
N.   116  in data  02/11/2006 
DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO ED APPROVAZIONE 
CAPITOLATO D’APPALTO, COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, ELENCO 
PREZZI E LETTERA D’INVITO PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 
SPARGIMENTO SALE - ANNI 2007/2008/2009. 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall'Assessore ai Lavori Pubblici – 
Maggioni Roberto - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
 

- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 
presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   116  DEL 02.11.2006 
 

L’ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI 
– MAGGIONI ROBERTO - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente 
per oggetto: “DETERMINAZIONE MODALITA’ DI APPALTO ED APPROVAZIONE CAPITOLATO 
D’APPALTO, COMPUTO METRICO ESTIMATIVO, ELENCO PREZZI E LETTERA D’INVITO PER IL 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE - ANNI 2007/2008/2009”, nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Determina Area Tecnica n. 286  del 31.12.2003, con la quale sono stati affidati alla ditta La Nettatutto S.r.l. 
con sede in Renate il servizio di raccolta e trasporto rifiuti, il servizio di pulizia strade ed il  servizio di sgombero neve e 
spargimento sale per gli anni 2004/2005/2006 per una spesa complessiva, per l’anno 2006, pari ad Euro 82.601,98 (IVA 
compresa) e richiamata, altresì, la Determina Area Tecnica n. 232 del 30.12.2005 con la quale si è preso atto che, con 
decorrenza 31.10.2005, la soc. SAN GERMANO SRL di Pianezza (TO), a seguito della successione del ramo d’azienda, è 
subentrata alla Ditta LA NETTATUTTO SRL di Renate nell’appalto del servizio in questione; 
 
Considerato che l’attuale Amministrazione Comunale ritiene opportuno scorporare il servizio di sgombero neve e 
spargimento sale dall’appalto di raccolta e trasporto rifiuti e di pulizia strade, al fine di individuare una ditta maggiormente 
specializzata nel settore che svolga più efficacemente il servizio;  
 
Ritenuto di dover provvedere alla determinazione delle modalità di appalto per il servizio di sgombero neve e spargimento 
sale e riscontrato che, il metodo più rispondente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale può individuarsi nella 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi art. 57 D. Leg.vo 163/2006; 
 
Dato atto che il servizio di cui trattasi è stato quantificato in  �  36.000,00 = (oltre IVA), quale importo contrattuale per gli 
anni 2007/2008/2009, precisando che tale importo è stato determinato dalla somma dei prezzi unitari moltiplicati per il 
numero delle prestazioni, come risulta dall’allegato Computo Metrico Estimativo e dall’allegato Elenco Prezzi Unitari, 
predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Visti ed esaminati gli allegati: 
- lettera di invito, che verrà trasmessa  a ditte da scegliersi di concerto con l’Assessore LL.PP.,  
- Capitolato d’Appalto, composto da n. 18 articoli 
predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
Ritenuti tali documenti sopra menzionati  meritevoli di approvazione; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Con voti n. ___ favorevoli  e n. ___ contrari espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
- di determinare, per i motivi espressi in narrativa, per l’appalto del servizio di sgombero neve e spargimento sale, per 
il periodo 01.01.2007 – 31.12.2009, il metodo della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara 
ex art. 57 del D. Leg,vo 163/2006, con il criterio del massimo ribasso percentuale sull'importo a base d'asta di � 36.000,00 
= (+ IVA), percentuale di ribasso da applicarsi a tutti i prezzi unitari di cui all’Elenco Prezzi allegato; 
 
- di approvare i seguenti elaborati allegati: 

1. Elenco Prezzi 
2. Computo Metrico Estimativo 
3. Capitolato d’Appalto 
4. Lettera di invito quale richiesta di offerta da inviare a n. 3 ditte da scegliersi di concerto con l’Assessore LL.PP., 

con allegato modulo d’offerta; 
 
- di demandare al Responsabile Area Tecnica  l’adozione  delle determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto 
stabilito con il presente atto.--- 

 
     L’ASSESSORE LL.PP. 

                      F.to      (R. MAGGIONI) 


